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RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: CONTRATAÇÃ DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMA 
SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE AGUA DAS LOCALIDADES 
DE CANAVIEIRAS DOS PINHEIROS, ANINGAS E CARNAUBAL NO DATA 

BIN 
Mao de Obra: 30,43% Matertak .'169,28 

MUNICIPIO DE HORIZONTE - CE. 03/05/2023 Equipamento: 0,00% Barak- - 3% 

WERCON DESCRIÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA 141' 2923.03.24.1 FORTE vsasAo HORA MES REF. 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LOCAL: CANAVIEIRAS DOS PINHEIROS, AN1NGAS E CARNAUBAL 

SEINFRA 027,1 COM DESONERACAO 83,85% 47,76% 05/2021 

SINAPI 2023/01 COM DESONERACAO 84,44% 47,48% 02/2023 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE PRÓPRIA PROPRIA 0,00% L., 0,00% 

1.1.1. CPMH01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (%) 

• 

• 

29 

Serviço 

CPMH01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA 

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

PRÓPRIA % 1,00000000 0,00 

TOTAL Serviço: 

0,00 

0,00 

VALOR: 266,85 

2.1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2) 

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNIT/0210 TOTAL 
10537 CHAP DE AV) GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 32,8100 33,4662 

11100 ESMA _TE SINTETICO SEINFRA 1,00000000 23,0400 23,0400 

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA 4,50000000 11,6300 52,3350 

11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 14,3300 2,1495 

TOTAL Materiat 110,9907 

Mão de Obra FORTE URIC COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
12543 SERVENTE SEINFRA H 1,84394305 15,5500 28,6733 

TOTAL Mao de Obra: 28,6733 

VALOR: 139,66 

2.2.1. C0370 - BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO Al (UN) 

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
10174 BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA SEINFRA UN 1,00000000 136,9200 136,9200 

10197 BARROTE DE 2"x2" SEINFRA M 15,00000000 4,9800 74,7000 

10400 CADEADO MEDIO SEINFRA UN 1,00000000 20,5900 20,5900 

10414 CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR COMPLETA SEINFRA UN 1,00000000 32,7300 32,7300 

10435 CAIXA SIFONADA 150x 150 x 50 COM GRELHA SEINFRA UN 1,00000000 27,6600 27,6600 

10528 CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M) SEINFRA M2 43,00000000 21,9500 943,8500 

10796 CHUVEIRO PLASTICO SEINFRA UN 1,00000000 4,7500 4,7500 

10983 DISJUNTOR MONOPOLAR 20A SEINFRA UN 1,00000000 8,7600 8,7600 

12311 DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" (PADRÃO POPULAR) SEINFRA UN 6,00000000 13,2400 79,4400 

11075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4" SEINFRA M 3,00000000 3,2300 9,6900 

11092 ENGATE DE PVC SEINFRA UN 1,00000000 5,0200 5,0200 

12331 FECHADURA DE SOBREPOR SEINFRA UN 2,00000000 38,3900 76,7800 

12340 FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2 SEINFRA M 64,00000000 1,2500 80,0000 

12357 INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SEÇÃO SEINFRA UN 3,00000000 9,3700 28,1100 

12373 LÂMPADA INCANDECENTE DE 100W SEINFRA UN 3.00000000 2,8100 8,4300 

11344 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA SEINFRA UN 1,00000000 89,3500 89,3500 

12379 MINI POSTE F.G. 1 1/14" C/2.00M E REX MONOFASICO SEINFRA UN 1,00000000 48,7600 48,7600 

10198 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO SEINFRA M 26,00000000 15,9800 415,4800 

12408 PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/KG) SEINFRA KG 2,00000000 15,4400 30,8800 

12412 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS SEINFRA UN 1,00000000 33,9900 33,9900 

11798 REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4') SEINFRA UN 1,00000000 21,2400 21,2400 
... 
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FLh RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: CONTRATAÇÃ DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE SISTEMA 
SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE AGUA DAS LOCALIDADES 
DE CANAVIEIRAS DOS PINHEIROS, ANINGAS E CARNAUBAL NO DATA: 

L o 
Mão de Obra: 30 MOOKtelICA 5 

MUNICIPIO DE HORIZONTE - CE. 03/05/2023 Equipamento: 0.00% 43% 

WERCON DESCRIÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N°2023.03.24.1 FONTE VERSÃO HORA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LOCAL: CANAVIEIRAS DOS PINHEIROS, ANINGAS E CARNAUBAL 

SEINFRA 0211 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021 

SINAPI 2023/01 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 0272023 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE PRÓPRIA PROPRIA 0,00% 0,00% 

12416 REGISTRO DE PRESSÃO EM BRONZE 0 1/2" SEINFRA UN 1,00000000 

_ 

15,1400 15,1400 

11824 RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM SEINFRA M 16,28000000 1,2400 20,1872 

12429 TABUA DE VIROLA DE 12"x 1" SEINFRA M2 2,70000000 26,4800 71,4960 

12433 TARGETA DE FERRO 2" SEINFRA UN 3,00000000 4,2400 12,7200 

12440 TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50 x 2.44M) SEINFRA UN 10,50000000 18,1100 190,1550 

12444 TOMADA 
CAIXA) 

UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE SEINFRA UN 2,00000000 13,9100 27,8200 

12447 TORNEIRA DE METAL AMARELO 0 3/4° CANO CURTO (PADRÃO 
POPULAR) 

SEINFRA UN 1,00000000 13,0000 13,0000 

12456 TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100- (NBR 5688) SEINFRA M 3,00000000 9,9900 29,9700 

12458 TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 40MM - (NBR 5688) SEINFRA M 3,00000000 3,6100 10,8300 
12457 TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 50MM - (NBR 5688) SEINFRA M 3,00000000 6,1300 18,3900 

12200 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4') SEINFRA M 6,00000000 2,7600 16,5600 

TOTAL Matenal. 2.603,3982 

Máo de Obre 

10498 CARPINTEIRO SEINFRA H 29,66107936 20,7700 616,0606 
12391 PEDREIRO SEINFRA H 7,41526984 20,7700 154,0152 

12543 SERVENTE SEINFRA H 37,07570611 15,5500 576,5272 

TOTAL Mão de Obra. 1.346,6030 

Weige FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 0,30031843 386,1700 115,9740 

C1915 PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ 
PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm 

SEINFRA M2 19,61338873 42,6300 836,1188 

TOTAL Sensço. 952,0928 

VALOR: 4.902,09 

2.2.2. C0369 - BARRACÃO ABERTO (M2) 

?Astoria' FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
10197 BARROTE DE 2x2" SE1NFRA 10 0,63250000 4,9800 3,1499 

10983 DISJUNTOR MONOPOLAR 20A SEINFRA UN 0,10260000 8,7600 0,8988 

11075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4" SEINFRA M 0,10260000 3,2300 0,3314 

12340 FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2 SEINFRA M 3,21000000 1,2500 4,0125 

12357 INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 sEÇAo SEINFRA UN 0,06840000 9,3700 0,6409 

12373 LÂMPADA INCANDECENTE DE 100W SEINFRA UN 0,10260000 2,8100 0,2883 

10198 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO SEINFRA M 1,70940000 15,9800 27,3162 

12408 PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/KG) SEINFRA KG 0,10260000 15,4400 1,5841 

12429 TABUA DE VIROLA DE 12"x 1" SEINFRA M2 0,10260000 26,4800 2,7168 

12440 TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50x 2.44M) SEINFRA UN 0,68380000 18,1100 12,3836 
12444 TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE 

CAIXA) 
SEINFRA UN 0,20460000 13,9100 2,8460 

TOTAL Material: 56,1685 

, Pons tow CoanaENTE PREÇO UNITÁRIO lout - - 
10498 CARPINTEIRO SEINFRA H 0,95033656 20,7700 19,7385 
12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,47512195 20,7700 9,8683 

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,18789754 15,5500 18,4718 
„ 10, 
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